PAGE

	Совет

муниципального образования

сельского поселения

«Усть-Цильма»

	[image: image1.png]

	«Усть-Цильма»

сикт овмöдчöминса

муниципальнöй юкöнса

Сöвет

     Р Е Ш Е Н И Е

     П О М Ш У Ö М

от 15 апреля 2020 г. № 4-20/98
            с.Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Усть-Цильма» от 20.06.2017 № 4-6/51 «Об утверждении Положения  о погребении и похоронном деле и требования к предоставляемым услугам по захоронению, содержанию и обслуживанию кладбищ на территории муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма»

Руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 06.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Уставом муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма»,

Совет сельского поселения «Усть-Цильма» решил:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Усть-Цильма» от 20.06.2017 № 4-6/51 «Об утверждении Положения о погре-бении и похоронном деле и требования к предоставляемым услугам по захоронению, содержанию и обслуживанию кладбищ на территории муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава - председатель Совета   поселения                                     Е. И. Вокуева

Приложение

к решению Совета сельского

 поселения «Усть-Цильма»

от 15 апреля 2020 г. № 4-20/98

Изменения, вносимые в решение Совета сельского поселения

«Усть-Цильма» от 20.06.2017 № 4-6/51 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле и требования к предоставляемым услугам по захоронению, содержанию и обслуживанию кладбищ на территории муниципального образования сельского поселения

 «Усть-Цильма» (далее – Решение)

В Положении о погребении и похоронном деле и требованиях к предоставляемым услугам по захоронению, содержанию и обслуживанию кладбищ на территории муниципального образования сельского поселения

«Усть-Цильма», утвержденного Решением (приложение):

1. В пункте 3.9 предложение «Кроме записи в книгу регистрации захоронений сотрудник специализированной службы по вопросам похоронного дела делает соответствующую отметку на разбивочном чертеже квартала кладбища.» заменить предложением «Кроме записи в книгу регистрации захоронений сотрудник администрации муници-пального района «Усть-Цилемский» производит соответствующую отмет-ку на разбивочном чертеже квартала кладбища.».

2. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

«4.8. На муниципальных кладбищах могут определяться участки, погребение на которых производится с учетом вероисповедания, и участки для создания семейных (родовых) захоронений. При этом их размеры определяются в строгом соответствии с п. 3.3 настоящего Положения.».

3. Пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Специализированная служба по вопросам похоронного дела образуется на территории сельского поселения «Усть-Цильма». Полномочиями специализированной службы по похоронному делу наделяется муниципальное казенное учреждение муниципального района «Усть-Цилемский» «Дорожный ремонтно-строительный участок».

Специализированной службой по вопросам похоронного дела оказываются услуги по погребению, гарантированные статьей 9 Федераль-ного  закона «О погребении и похоронном деле», а именно:

        1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего на кладбище;

4) погребение.».

4. Приложение № 1 к Положению о погребении и похоронном деле и требованиях к предоставляемым услугам по захоронению, содержанию и обслуживанию кладбищ на территории сельского поселения «Усть-Цильма» изложить в следующей редакции:
«Приложение №1
к Положению о погребении и похоронном деле

и требованиях к предоставляемым услугам

по захоронению, содержанию и обслуживанию

кладбищ на территории сельского поселения

«Усть-Цильма»

                          УДОСТОВЕРЕНИЕ О ЗАХОРОНЕНИИ № ________

Населенный пункт______________________________________________________.
Наименование кладбища:________________________________________________.
Выдано_______________________________________________________________.
                                               (Ф.И.О. заявителя, наименование организации, учреждения и т.п.)

О регистрации захоронения умершего:________________________________________________.
                                                                                                             (Ф.И.О. умершего и т.п.)

Дата рождения:____________. Дата смерти:________________________________.
На основании: __________________________________________________________________________,

                     (свидетельство о смерти, письменное указание правоохранительных органов и т.п.)

выданного:____________________________________________________________

№ ________________________       дата выдачи:   ____________________________________________.
Дата погребения: ______________________________________________________.
Номер захоронения: ___________________________________________________________________.
(в случае погребения умершего в границах ранее выделенного  зем.участка (семейное, родовое захоронение) номер захоронения прописывается через дробь, например: 37/1, 37/2 и т.п.)

Размер земельного участка, отводимого под захоронение:

_____________________________________________________________/______________________________.
(ширина* длина: 2м.* 3м.; 4м.* 3м. и т.п., через дробь указывается количество мест, отведенных под  погребение в границах конкретного захоронения)

Номер  земельного участка: _____________________.
Руководитель/ заместитель руководителя

администрации  муниципального района «Усть-Цилемский» __________________________________________________________(________________________________).

                       (фамилия, инициалы)

М.П.».
PAGE
3